
№ 03 (10635) от 29 января 2021 г.

Официальный отделОфициальный отдел

Решение
 от 14 января 2021 года  № 230/2508 г. Иркутск

Об отчете Иркутской районной территориальной избирательной комиссии о 
расходовании средств бюджета Ушаковского муниципального образования, 
выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов Главы Ушаков-
ского муниципального образования

В соответствии с частью 7 статьи 90 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-
ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», пунктами 6.1, 6.8 Инструкции о порядке 
открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных 
Избирательной комиссии Иркутской области, другим избирательным комиссиям из бюджета Ир-
кутской области, бюджетов муниципальных образований на подготовку и проведение выборов 
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, Губернатора Иркутской области, в 
органы местного самоуправления, референдума Иркутской области и местных референдумов, 
утвержденной постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 31 мая 2018 года 
№ 191/1913, Иркутская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет Иркутской районной территориальной избирательной комиссии о расхо-

довании средств бюджета Ушаковского муниципального образования, выделенных на подготов-
ку и проведение досрочных выборов Главы Ушаковского муниципального образования 22 ноября 
2020 года  (приложение).

2. Направить отчет в Думу Ушаковского муниципального образования.
3. Передать отчет в газету «Ангарские огни» для опубликования и разместить на сайте Иркут-

ской районной территориальной избирательной комиссии.
Председатель комиссии А.Д.Машкин

Секретарь комиссии Е.И.Кислицына

Приложение № 1
к решению Иркутской районной 
территориальной избирательной 
комиссии 
от 14 января 2021 года № 230/2508

ОТЧЕТ
Иркутской районной территориальной избирательной комиссии 

о расходовании средств муниципального бюджета, выделенных на подготовку и проведе-
ние досрочных выборов Главы Ушаковского муниципального образования 22 ноября 2020 

года
с. 2

Раздел I. Расходы Иркутской районной территориальной избирательной комиссии по видам 
затрат

№ п/п Наименование показателя
Сумма 

–  всего,                
тыс. руб.

В том числе:
Иркутской 
районной 
террито-

риальной 
избиратель-
ной комис-

сии 

Окружных 
избиратель-
ных комис-

сий*

Территориаль-
ных изби-
рательных 
комиссий*

Участковых 
избиратель-
ных комис-

сии*

1 2 3 4 5 6 7
1. Расходы, оплаченные Иркутской 

районной территориальной из-
бирательной комиссии, в том 
числе:
оплата труда, в том числе компен-
сация и дополнительная оплата 
труда (вознаграждение)

363,0 363,0 0,0 0,0 0,0

начисления на дополнительную  
оплату труда (вознаграждение)

42,5 42,5 0,0 0,0 0,0

расходы на изготовление печат-
ной продукции и издательскую 
деятельность

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы на связь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
транспортные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

канцелярские расходы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

командировочные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Расходы на приобретение обо-
рудования, других материальных 
ценностей

14,3 14,3 0,0 0,0 0,0

другие расходы 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0
Итого 431,8 431,8 0,0 0,0 0,0

2.

Расходы, оплаченные Иркутской 
районной территориальной 
избирательной комиссией за 
нижестоящие избирательные 
комиссии

310,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу I 742,4 431,8 0,0 0,0 0,0
с. 3

Раздел II. Расходы средств муниципального бюджета нижестоящих избирательных комис-
сий, выделенных им на подготовку и проведение 

досрочных выборов Главы Ушаковского муниципального образования 22 ноября 2020 года

№ п/п
Полное наименование нижестоящей окружной, тер-

риториальной избирательной комиссии 

Сумма – 
всего, тыс. 

руб.

В том числе расходы участко-
вых избирательных комиссий 

1 2 3 4

Всего по разделу II 0,0 0,0
с. 4

Раздел III. Расходы нижестоящих избирательных комиссий по видам расходов

№ 
п/п

Наименование показателя
Сумма 
– всего                

тыс. руб.

в том числе
расходы 

окружных из-
бирательных 

комиссий

расходы тер-
риториальных 
избирательных 

комиссий 

расходы 
участковых 
избиратель-

ных комиссий 
1 2 3 4 5 6

1.
Оплата труда, в том числе компенсация 
и дополнительная оплата труда (возна-
граждение)

186,1 0,0 186,1 0,0

2.
Начисления на дополнительную  оплату 
труда (вознаграждение)

0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Расходы на изготовление печатной про-
дукции и издательскую деятельность

23,8 0,0 23,8 0,0

4. Расходы на связь 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Транспортные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Канцелярские расходы 10,0 0,0 10,0 0,0
7. Командировочные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0

8.
Расходы на приобретение оборудования, 
других материальных ценностей

2,7 0,0 2,7 0,0

9. Другие расходы 88,0 0,0 88,0 0,0
Всего по разделу III    310,6 0,0 310,6 0,0

Председатель избирательной  комиссии                                      ______________        А. Д. Машкин
      (подпись)             (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер избирательной  комиссии                          ______________       Т. А. Казанцева
      ( подпись)             (расшифровка подписи)
Печать комиссии  
«14» января 2021 г.
*Примечание: количество и наименование столбцов определяется в зависимости от вида 

выборов, референдума

Решение
 от 14 января 2021 года  № 230/2509 г. Иркутск

Об отчете Иркутской районной территориальной избирательной комиссии о 
расходовании средств бюджета Ушаковского муниципального образования, 
выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов 
Думы Ушаковского муниципального образования  четвертого созыва

В соответствии с частью 7 статьи 90 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-
ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», пунктами 6.1, 6.8 Инструкции о порядке 
открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных 
Избирательной комиссии Иркутской области, другим избирательным комиссиям из бюджета Ир-
кутской области, бюджетов муниципальных образований на подготовку и проведение выборов 
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, Губернатора Иркутской области, в 
органы местного самоуправления, референдума Иркутской области и местных референдумов, 
утвержденной постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 31 мая 2018 года 
№ 191/1913, Иркутская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет Иркутской районной территориальной избирательной комиссии о расхо-

довании средств бюджета Ушаковского муниципального образования, выделенных на подготов-
ку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы Ушаковского муниципального обра-
зования 22 ноября 2020 года (приложение).

2. Направить отчет в Думу Ушаковского муниципального образования.
3. Передать отчет в газету «Ангарские огни» для опубликования и разместить на сайте Иркут-

ской районной территориальной избирательной комиссии.
Председатель комиссии А.Д.Машкин

Секретарь комиссии Е.И.Кислицына

Приложение № 1
к решению Иркутской районной 
территориальной избирательной 
комиссии 
от 14 января 2021 года № 230/2509

ОТЧЕТ
Иркутской районной территориальной избирательной комиссии 

о расходовании средств муниципального бюджета, выделенных на подготовку и проведе-
ние дополнительных выборов депутатов Думы Ушаковского муниципального образования 

четвертого созыва 
22 ноября 2020 года

с. 2
Раздел I. Расходы Иркутской районной территориальной избирательной комиссии по видам 

затрат

№ 
п/п

Наименование показателя

Сумма 
– всего,  

тыс. 
руб.

В том числе:
Иркутской 
районной 

территори-
альной из-

бирательной 
комиссии 

Окружных 
избиратель-
ных комис-

сий*

Территориаль-
ных изби-
рательных 
комиссий*

Участковых 
избиратель-
ных комис-

сии*

1 2 3 4 5 6 7
1. Расходы, оплаченные Иркутской 

районной территориальной изби-
рательной комиссии, в том числе:
оплата труда, в том числе компен-
сация и дополнительная оплата 
труда (вознаграждение)

332,2 332,2 0,0 0,0 0,0

начисления на дополнительную 
оплату труда (вознаграждение)

42,5 42,5 0,0 0,0 0,0

расходы на изготовление печат-
ной продукции и издательскую 
деятельность

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы на связь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
транспортные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
канцелярские расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
командировочные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Расходы на приобретение обо-
рудования, других материальных 
ценностей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие расходы 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0
Итого 401,7 401,7 0,0 0,0 0,0

 � И Р К У Т С К А Я  Р А Й О Н Н А Я  Т И К



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

2.

Расходы, оплаченные Иркутской 
районной территориальной изби-
рательной комиссией за нижесто-
ящие избирательные комиссии

222,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу I 624,0 401,7 0,0 0,0 0,0
с. 3

Раздел II. Расходы средств муниципального бюджета нижестоящих избирательных комис-
сий, выделенных им на подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутатов Думы Ушаковского муниципального образования чет-
вертого созыва 22 ноября 2020 года

№ п/п
Полное наименование нижестоящей 
окружной, территориальной избира-
тельной комиссии 

Сумма – все-
го, тыс. руб.

В том числе расходы участко-
вых избирательных комиссий 

1 2 3 4

Всего по разделу II 0,0 0,0
с. 4

Раздел III. Расходы нижестоящих избирательных комиссий по видам расходов

№ п/п Наименование показателя

Сумма 
– всего 
тыс. 
руб.

в том числе

расходы 
окружных из-
бирательных 
комиссий

расходы 
территори-
альных из-
бирательных 
комиссий 

расходы 
участковых 
избиратель-
ных комис-
сий 

1 2 3 4 5 6

1.
Оплата труда, в том числе компен-
сация и дополнительная оплата 
труда (вознаграждение)

191,0 0,0 191,0 0,0

2.
Начисления на дополнительную  
оплату труда (вознаграждение)

0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Расходы на изготовление печат-
ной продукции и издательскую 
деятельность

27,1 0,0 27,1 0,0

4. Расходы на связь 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Транспортные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Канцелярские расходы 4,2 0,0 4,2 0,0
7. Командировочные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0

8.
Расходы на приобретение обо-
рудования, других материальных 
ценностей

0,0 0,0 0,0 0,0

9. Другие расходы 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по разделу III    222,3 0,0 222,3 0,0

Председатель избирательной  комиссии              ______________        А. Д. Машкин
      (подпись)             (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер избирательной  комиссии          ______________       Т. А. Казанцева
      ( подпись)             (расшифровка подписи)
Печать комиссии  
«14» января 2021 г.
*Примечание: количество и наименование столбцов определяется в зависимости от вида 

выборов, референдума.

Решение
 от 14 января 2021 года  № 230/2510 г. Иркутск

Об отчете Иркутской районной территориальной избирательной комиссии о 
расходовании средств бюджета Сосновоборского муниципального образова-
ния, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депу-
татов Думы Сосновоборского муниципального образования четвертого созыва

В соответствии с частью 7 статьи 90 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-
ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», пунктами 6.1, 6.8 Инструкции о порядке 
открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных 
Избирательной комиссии Иркутской области, другим избирательным комиссиям из бюджета Ир-
кутской области, бюджетов муниципальных образований на подготовку и проведение выборов 
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, Губернатора Иркутской области, в 
органы местного самоуправления, референдума Иркутской области и местных референдумов, 
утвержденной постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 31 мая 2018 года 
№ 191/1913, Иркутская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет Иркутской районной территориальной избирательной комиссии о расхо-

довании средств бюджета Сосновоборского муниципального образования, выделенных на под-
готовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы Сосновоборского муниципаль-
ного образования 22 ноября 2020 года (приложение).

2. Направить отчет в Думу Сосновоборского муниципального образования.
3. Передать отчет в газету «Ангарские огни» для опубликования и разместить на сайте Иркут-

ской районной территориальной избирательной комиссии.
Председатель комиссии А.Д.Машкин

Секретарь комиссии Е.И.Кислицына

Приложение № 1
к решению Иркутской районной 
территориальной избирательной 
комиссии 
от 14 января 2021 года № 230/2510

ОТЧЕТ
Иркутской районной территориальной избирательной комиссии 

о расходовании средств муниципального бюджета, выделенных на подготовку и проведе-
ние дополнительных выборов депутатов Думы Сосновоборского муниципального образова-

ния четвертого созыва 
22 ноября 2020 года

с. 2
Раздел I. Расходы Иркутской районной территориальной избирательной комиссии по видам 

затрат

№ 
п/п

Наименование показателя

Су м м а 
– все-
го, тыс. 
руб.

В том числе:
Иркутской 
районной 
т е р р и т о -
риальной 
и з б и р а -
т е л ь н о й 
комиссии 

О к р у ж -
ных из-
б и р а -
тельных 
к о м и с -
сий*

Те р  р и  т о -
ри аль ных 
и з  б и  р а -
т е л ь  н ы х 
комиссий*

У ч а с т к о -
вых изби-
рательных 
комиссии*

1 2 3 4 5 6 7

1. Расходы, оплаченные Иркутской рай-
онной территориальной избиратель-
ной комиссии, в том числе:
оплата труда, в том числе компенса-
ция и дополнительная оплата труда 
(вознаграждение)

413,8 413,8 0,0 0,0 0,0

начисления на дополнительную опла-
ту труда (вознаграждение)

50,4 50,4 0,0 0,0 0,0

расходы на изготовление печатной 
продукции и издательскую деятель-
ность

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы на связь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
транспортные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
канцелярские расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
командировочные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Расходы на приобретение оборудова-
ния, других материальных ценностей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие расходы 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0
 Итого 476,2 476,2 0,0 0,0 0,0

2.

Расходы, оплаченные Иркутской рай-
онной территориальной избиратель-
ной комиссией за нижестоящие изби-
рательные комиссии

62,4 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по разделу I 538,6 476,2 0,0 0,0 0,0

с. 3
Раздел II. Расходы средств муниципального бюджета нижестоящих избирательных комис-

сий, выделенных им на подготовку и проведение 
дополнительных выборов депутатов Думы Сосновоборского муниципального образования 

четвертого созыва 22 ноября 2020 года

№ п/п
Полное наименование нижестоящей окружной, 
территориальной избирательной комиссии 

Сумма – все-
го, тыс. руб.

В том числе расходы 
участковых избиратель-
ных комиссий 

1 2 3 4

 Всего по разделу II 0,0 0,0

с. 4
Раздел III. Расходы нижестоящих избирательных комиссий по видам расходов

№ п/п Наименование показателя
С у м м а 
– всего 
тыс. руб.

в том числе
р а с х о д ы 
о к ру ж н ы х 
и з б и р а -
т е л ь н ы х 
комиссий

р а с х о д ы 
территори -
альных из-
бирательных 
комиссий 

р а с х о д ы 
у ч а с т к о -
вых изби-
рательных 
комиссий 

1 2 3 4 5 6

1.
Оплата труда, в том числе компенса-
ция и дополнительная оплата труда 
(вознаграждение)

45,7 0,0 45,7 0,0

2.
Начисления на дополнительную опла-
ту труда (вознаграждение)

0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Расходы на изготовление печатной 
продукции и издательскую деятель-
ность

4,2 0,0 4,2 0,0

4. Расходы на связь 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Транспортные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Канцелярские расходы 2,2 0,0 2,2 0,0
7. Командировочные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0

8.
Расходы на приобретение оборудова-
ния, других материальных ценностей

0,0 0,0 0,0 0,0

9. Другие расходы 0,0 0,0 10,3 0,0
 Всего по разделу III 62,4 0,0 62,4 0,0

Председатель избирательной комиссии   ______________ А. Д. Машкин
 (подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер избирательной комиссии ______________ Т. А. Казанцева 
 ( подпись) (расшифровка подписи)
Печать комиссии 
«13» января 2021 г.
*Примечание: количество и наименование столбцов определяется в зависимости от вида 

выборов, референдума.

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Постановление
 от «25» января 2021г.     № 25

Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта «Строи-
тельство системы водоотведения в с. Пивовариха»

В целях размещения объекта «Строительство системы водоотведения в с. Пивовариха», не-
обходимого для обеспечения коммунальными услугами населения Иркутского районного му-
ниципального образования, рассмотрев ходатайство Комитета по управлению муниципальным 
имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального об-
разования (ИНН 3827016845, ОГРН 1043802453738) (вх. от 20.11.2020 № 12438/ю) об установлении 
публичного сервитута, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 17.01.2021 № КУВИ-002/2021-226112, выписку из Единого государственного ре-
естра недвижимости об объекте недвижимости от 17.01.2021 № КУВИ-002/2021-278058, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 17.01.2021 № 
КУВИ-002/2021-277567, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 17.01.2021 № КУВИ-002/2021-274020, выписку из Единого государственного ре-
естра недвижимости об объекте недвижимости от 17.01.2021 № КУВИ-002/2021-267329, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 17.01.2021 № 
КУВИ-002/2021-277979, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объек-
те недвижимости от 17.01.2021 № КУВИ-002/2021-273203, сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 04.12.2020 № 46 (10629) и 
размещенное на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования, ру-
ководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 
26.11.2020 № 969-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель-
ных участков в составе земель населенных пунктов, земель лесного фонда, земель особо охраня-
емых территорий и объектов на территории Иркутской области и средних уровней кадастровой 
стоимости земельного участка в составе земель населенных пунктов, земель лесного фонда, зе-



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

мель особо охраняемых территорий и объектов по муниципальным районам и городским окру-
гам на территории Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 
15.03.2017 № 159-пп «О результатах определения кадастровой стоимости земельных участков 
в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Иркутской области», про-
граммой комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ушаковского муници-
пального образования Иркутского района Иркутской области на 2018-2035 годы, утвержденной 
решением Думы Ушаковского муниципального образования от 31.05.2018 № 106, программой 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Дзержинского муниципального 
образования, утвержденной решением Думы Дзержинского муниципального образования тре-
тьего созыва от 24.09.2014 № 22/93 дсп, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муни-
ципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта «Строительство системы водоотведения в с. Пивовариха» 

установить публичный сервитут площадью 52389 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, в границах согласно приложению 1, в том числе в отношении части 
земельного участка с кадастровым номером 38:06:140203:531 площадью 4688 кв.м., в отношении 
части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:53 площадью 21113 кв.м., в от-
ношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:6213 площадью 1160 
кв.м., в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5588 площа-
дью 7995 кв.м., в отношении земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена площадью 1469 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район, в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разгра-
ничена площадью 10383 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 
в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена 
площадью 100 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в отноше-
нии земельного участка, государственная собственность на который не разграничена площадью 
963 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в отношении части 
земельного участка с кадастровым номером 38:06:140106:13 площадью 37 кв.м., в отношении зе-
мельного участка, государственная собственность на который не разграничена площадью 4238 
кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в отношении части зе-
мельного участка с кадастровым номером 38:06:141904:2825 площадью 66 кв.м., в отношении ча-
сти земельного участка с кадастровым номером 38:06:141904:1486 площадью 177 кв.м.

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (Десять) лет. 
3. В течение 1 (Одного) года использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоя-

щего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответ-
ствии с их разрешенным использованием, будет существенно затруднено в связи с осуществле-
нием деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4. Установить размер платы за публичный сервитут, расположенный по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район в размере 15023 (Пятнадцать тысяч двадцать три) рубля 06 копеек, в том 
числе в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:140203:531 площадью 
4688 кв.м. в размере 3121 (Три тысячи сто двадцать один) рубль 97 копеек, в отношении части 
земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:6213 площадью 1160 кв.м. в размере 
56 (Пятьдесят шесть) копеек, в отношении части земельного участка с кадастровым номером 
38:06:000000:5588 площадью 7995 кв.м. в размере 18 (Восемнадцать) рублей 87 копеек, в отноше-
нии земельного участка, государственная собственность на который не разграничена площадью 
1469 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район в размере 10 (Де-
сять) копеек, в отношении земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена площадью 10383 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район в размере 7810 (Семь тысяч восемьсот десять) рублей 20 копеек, в отношении земельного 
участка, государственная собственность на который не разграничена площадью 100 кв.м., рас-
положенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район в размере 75 (Семьдесят пять) ру-
блей 22 копейки, в отношении земельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена площадью 963 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район в размере 724 (Семьсот двадцать четыре) рубля 38 копеек, в отношении земельного участ-
ка, государственная собственность на который не разграничена площадью 4238 кв.м, располо-
женного по адресу: Иркутская область, Иркутский район в размере 3187 (Три тысячи сто восемь-
десят семь) рублей 87 копеек, в отношении части земельного участка с кадастровым номером 
38:06:141904:2825 площадью 66 кв.м. в размере 83 (Восемьдесят три) рубля 89 копеек.

5. Обладателю публичного сервитута Комитету по управлению муниципальным имуществом 
и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования:

1) внести плату за публичный сервитут в размере 3121 (Три тысячи сто двадцать один) рубль 
97 копеек единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего 
постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 2 к настоящему постанов-
лению;

2) внести плату за публичный сервитут в размере 11901 (Одиннадцать тысяч девятьсот один) 
рубль 09 копеек единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания на-
стоящего постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 3 к настоящему 
постановлению;

3) приступить к использованию земельного участка при наличии утвержденного проекта ре-
культивации; 

4) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателями земельных участков соглаше-
ния об осуществлении публичного сервитута в установленном законом порядке;

5) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строи-
тельства объекта;

6) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при не-
обходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момен-
та прекращения публичного сервитута.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня из-
дания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в орган, уполно-
моченный на распоряжение землями и земельными участками, находящимися на территории 
Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркут-
ского района Иркутской области, государственная собственность на которые не разграничена, 
правообладателям земельных участков, орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество (Управление Росреестра по Иркутской области).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 2
к постановлению 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования от «25» 
января 2021 № 25

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка с кадастровым номером 38:06:140203:531, обремененного 

сервитутом, находящимся в собственности Иркутского районного муниципального образования 
– 4688 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 665,95 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.

5.  Размер платы за весь срок сервитута – 3121,97 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
Наименование: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муници-

пального образования, л/с 04343006900)
ИНН 3827000838
КПП 382701001
Единый казначейский счет № 40102810145370000026
Казначейский счет № 03100643000000013400
в ОТДЕЛЕНИИ ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск
БИК 012520101
КБК дохода 70211610123010051140 
ОКТМО 25612438
Назначение платежа ОБЯЗАТЕЛЬНО: ФИО плательщика, согласно № и дата постановления, 

предмет перечисления (за что).

Заместитель Мэра района И.Б. Кузнецов

 Приложение 3
 к постановлению 
 администрации Иркутского 
 районного муниципального 
 образования 
 от «25» января 2021 № 25

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:6213, государственная 

собственность на который не разграничена, обремененного сервитутом – 1160 кв.м.
2. Кадастровая стоимость – 0,48 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута – 0,56 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5588, государственная 

собственность на который не разграничена, обремененного сервитутом – 7995 кв.м.
2. Кадастровая стоимость – 2,36 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута – 18,87 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка, обремененного сервитутом, государственная собственность 

на который не разграничена, расположенного в кадастровом квартале 38:06:141904 вне границ 
населенных пунктов– 1469 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 0,07 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута – 0,10 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка, обремененного сервитутом, государственная собственность 

на который не разграничена, расположенного в кадастровом квартале 38:06:000000 в границах 
населенного пункта– 10383 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 752,21 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута – 7810,20 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка, обремененного сервитутом, государственная собственность 

на который не разграничена, расположенного в кадастровом квартале 38:06:140107 в границах 
населенного пункта– 100 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 752,21 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 75,22 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка, обремененного сервитутом, государственная собственность 

на который не разграничена, расположенного в кадастровом квартале 38:06:140108 в границах 
населенного пункта– 963 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 752,21 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута – 724,38 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка, обремененного сервитутом, государственная собственность 

на который не разграничена, расположенного в кадастровом квартале 38:06:141904 в границах 
населенного пункта– 4238 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 752,21 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 3187,87 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка с кадастровым номером 38:06:141904:2825, обремененного 

сервитутом, государственная собственность на который не разграничена – 66 кв.м.
2. Кадастровая стоимость – 1271,12 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута –83,89 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
Наименование: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муници-

пального образования, л/с 04343006900)
ИНН 3827000838
КПП 382701001
Единый казначейский счет № 40102810145370000026
Казначейский счет № 03100643000000013400
В ОТДЕЛЕНИИ ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск
БИК 012520101
КБК дохода 70211610123010051140 
ОКТМО 25612431
Назначение платежа ОБЯЗАТЕЛЬНО: ФИО плательщика, согласно № и дата постановления, 

предмет перечисления (за что).
Заместитель Мэра района И.Б. Кузнецов



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.



5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.



6

6  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.



7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.



8

8  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.



9 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

9 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

Приложение 1
к постановлению администрации
Иркутского районного муниципального
образования 
от «25» января 2021 г. № 25

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Система координат МСК-38, зона 3
Площадь испрашиваемого публичного сервитута 52389  кв.м, в том числе:
Обозначение характерных точек 
границ

Координаты, м
X Y

Площадь земельного участка: 38:06:140203:531:ЗУ1 – 4688 кв.м.
н1 383869.29 3343773.09
н2 383894.93 3343322.07
н3 383895.07 3343304.13
н4 383905.07 3343304.21
н5 383904.93 3343322.39
н6 383887.91 3343621.66
н7 383886.77 3343621.61
н8 383886.27 3343631.59
н9 383887.35 3343631.65
н10 383879.27 3343773.68
н1 383869.29 3343773.09
Площадь земельного участка: 38:06:142902:57:ЗУ3 – 12658 кв.м.
38:06:142902:57:ЗУ3 (1)
н11 383563.06 3344434.64
н12 383561.57 3344434.22
н13 383553.94 3344428.02
н14 383558.02 3344401.32
н15 383613.67 3343794.11
н16 383614.91 3343792.28
н17 383641.97 3343793.68
н18 383644.24 3343793.80
н19 383743.89 3343798.94
н20 383780.72 3343800.84
н21 383817.16 3343801.45
н22 383877.43 3343806.07
н23 383876.87 3343815.91
н24 383623.44 3343797.07
н25 383567.95 3344402.53
н11 383563.06 3344434.64
38:06:142902:57:ЗУ3 (2)
н26 383506.17 3344885.25
н27 383548.68 3344462.35
н28 383549.71 3344455.80
н29 383558.49 3344453.43
н30 383560.16 3344453.68
н31 383558.65 3344463.61
н32 383516.21 3344885.75
н26 383506.17 3344885.25
Площадь земельного участка: 38:06:142902:57:ЗУ1 – 6095 кв.м.
н26 383506.17 3344885.25
н32 383516.21 3344885.75
н33 383455.75 3345487.36
н34 383450.33 3345487.84
н35 383445.51 3345488.28
н26 383506.17 3344885.25
Площадь земельного участка: 38:06:000000:6213:ЗУ2 – 1160 кв.м.
н36 383421.58 3345802.73
н37 383428.68 3345724.58
н38 383433.95 3345674.85
н39 383437.14 3345634.96
н40 383446.60 3345545.46
н41 383450.14 3345490.26
н42 383450.33 3345487.85
н43 383455.75 3345487.37
н44 383424.53 3345803.01
н36 383421.58 3345802.73
Площадь земельного участка: 38:06:000000:5588:ЗУ3 – 7995 кв.м.
38:06:000000:5588:ЗУ3(1)
н45 383414.46 3345802.13
н46 383415.26 3345792.10
н47 383415.56 3345792.13
н48 383445.22 3345488.32
н42 383450.33 3345487.85
н41 383450.14 3345490.26
н40 383446.60 3345545.46
н39 383437.14 3345634.96
н38 383433.95 3345674.85
н37 383428.68 3345724.58
н49 383420.15 3345802.67
н45 383414.46 3345802.13
38:06:000000:5588:ЗУ3(2)
н50 383606.34 3347356.86
н51 383591.07 3347388.25
н52 383593.69 3347374.43
н53 383599.07 3347358.24
н54 383601.12 3347358.12
н55 383601.23 3347357.80
н50 383606.34 3347356.86
38:06:000000:5588:ЗУ3(3)
н56 383553.67 3347658.29
н57 383553.40 3347656.73
н58 383551.54 3347653.01
н59 383552.37 3347638.41
н60 383554.53 3347607.12
н61 383560.19 3347549.25
н62 383564.34 3347535.86
н63 383566.49 3347518.79
н64 383563.45 3347547.86
н65 383558.47 3347597.56
н66 383554.52 3347647.60
н56 383553.67 3347658.29
38:06:000000:5588:ЗУ3(4)
н67 383553.34 3347746.96

н68 383555.62 3347788.10
н69 383556.61 3347824.69
н70 383556.98 3347844.90
н71 383557.71 3347894.94
н72 383557.24 3347944.74
н73 383559.76 3347994.67
н74 383560.58 3348044.74
н75 383560.34 3348082.11
н76 383560.64 3348083.87
н77 383558.41 3348086.61
н78 383555.12 3348087.17
н79 383554.33 3348082.60
н80 383554.38 3348081.24
н81 383554.47 3348081.12
н82 383556.97 3348075.62
н83 383557.58 3348069.14
н84 383556.32 3348044.92
н85 383554.97 3347984.51
н86 383554.55 3347974.49
н87 383554.02 3347924.43
н88 383553.91 3347912.84
н89 383551.54 3347912.85
н90 383551.66 3347899.93
н91 383553.81 3347899.90
н92 383553.83 3347874.38
н93 383553.97 3347814.47
н94 383552.59 3347784.46
н95 383552.27 3347764.46
н96 383551.46 3347713.83
н67 383553.34 3347746.96
38:06:000000:5588:ЗУ3(5)
н97 383695.36 3348541.25
н98 383685.37 3348523.07
н99 383663.04 3348477.49
н100 383615.89 3348325.33
н101 383614.20 3348319.57
н102 383617.08 3348318.71
н103 383604.74 3348276.48
н104 383589.69 3348228.83
н105 383574.59 3348181.05
н106 383563.49 3348134.84
н107 383562.05 3348125.53
н108 383561.54 3348124.55
н109 383558.19 3348105.09
н110 383564.41 3348105.82
н111 383568.74 3348131.03
н112 383580.38 3348179.45
н113 383595.41 3348227.02
н114 383610.48 3348274.73
н115 383622.82 3348316.98
н116 383625.69 3348316.08
н97 383695.36 3348541.25
38:06:000000:5588:ЗУ3(6)
н117 383893.56 3348820.97
н118 383885.97 3348810.74
н119 383887.15 3348809.67
н120 383881.62 3348804.88
н121 383879.83 3348802.47
н122 383847.51 3348762.33
н123 383903.68 3348809.07
н117 383893.56 3348820.97
Площадь земельного участка вне границ населенного пункта, Ушаковского МО: 
38:06:141904:ЗУ4 – 1469 кв.м. 
38:06:141904:ЗУ4(1) 
н37 383428.68 3345724.58
н124 383421.57 3345802.78
н125 383420.16 3345802.67
н37 383428.68 3345724.58
38:06:141904:ЗУ4(2)
н126 383368.23 3345979.49
н127 383364.82 3346014.14
н128 383358.47 3346015.12
н129 383360.61 3345993.42
н130 383363.08 3345992.23
н126 383368.23 3345979.49
38:06:141904:ЗУ4(3)
н131 383551.65 3347899.92
н132 383551.70 3347894.95
н133 383550.96 3347845.02
н134 383550.11 3347797.15
н135 383549.67 3347789.17
н136 383549.68 3347788.23
н137 383547.57 3347739.61
н138 383547.24 3347732.91
н139 383544.96 3347692.37
н140 383546.15 3347677.26
н141 383550.57 3347669.73
н142 383551.53 3347653.03
н57 383553.40 3347656.73
н143 383553.67 3347658.36
н144 383550.58 3347697.23
н145 383551.50 3347713.72
н96 383551.46 3347713.83
н95 383552.27 3347764.46
н94 383552.59 3347784.46
н93 383553.97 3347814.47
н92 383553.83 3347874.38
н91 383553.81 3347899.90
н131 383551.65 3347899.92
38:06:141904:ЗУ4(4)
н88 383553.91 3347912.84
н87 383554.02 3347924.43
н86 383554.55 3347974.49
н85 383554.97 3347984.51



10

10  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

н84 383556.32 3348044.92
н83 383557.58 3348069.14
н82 383556.97 3348075.62
н81 383554.47 3348081.12
н146 383554.33 3348081.26
н147 383554.58 3348044.77
н148 383553.76 3347994.88
н149 383551.24 3347944.99
н150 383551.54 3347912.86
н88 383553.91 3347912.84
Площадь земельного участка: 38:06:141904:146:ЗУ6 – 1268 кв.м.
н126 383368.23 3345979.49
н130 383363.08 3345992.23
н151 383360.58 3345993.42
н152 383361.08 3345988.53
н153 383362.43 3345988.89
н154 383362.50 3345988.60
н155 383361.11 3345988.23
н156 383380.52 3345788.86
н157 383386.93 3345789.46
н126 383368.23 3345979.49
Площадь земельного участка в границах населенного пункта с. Пивовариха:
 38:06:000000:ЗУ7 – 10383 кв.м.
38:06:000000:ЗУ7 (1) 
н128 383358.47 3346015.12
н127 383364.82 3346014.14
н158 383361.87 3346059.53
н159 383364.82 3346080.48
н160 383370.56 3346096.21
н161 383372.47 3346099.27
н162 383370.34 3346097.88
н163 383368.52 3346097.85
н164 383368.30 3346097.87
н165 383358.45 3346079.88
н166 383354.60 3346055.17
н128 383358.47 3346015.12
н127 383364.82 3346014.14
н128 383358.47 3346015.12
38:06:000000:ЗУ7 (2)
н167 383482.74 3346277.73
н168 383493.43 3346307.91
н169 383485.49 3346312.34
н170 383487.99 3346316.99
н171 383484.59 3346312.90
н172 383472.02 3346277.42
н173 383474.95 3346276.26
н167 383482.74 3346277.73
38:06:000000:ЗУ7 (3)
н174 383497.60 3346317.11
н175 383505.43 3346329.65
н176 383523.69 3346338.32
н177 383553.12 3346378.30
н178 383560.51 3346379.81
н179 383605.39 3346445.37
н180 383617.13 3346464.71
н181 383628.29 3346483.62
н182 383647.47 3346516.07
н183 383663.47 3346562.84
н184 383672.12 3346598.54
н185 383675.77 3346618.11
н186 383680.32 3346660.02
н187 383691.43 3346708.60
н188 383698.90 3346742.29
н189 383703.26 3346765.66
н190 383707.55 3346801.76
н191 383718.05 3346850.74
н192 383720.81 3346892.60
н193 383722.45 3346942.63
н194 383723.85 3346992.72
н195 383723.16 3347024.28
н196 383720.38 3347047.26
н197 383706.83 3347095.03
н198 383689.07 3347139.12
н199 383673.69 3347177.33
н200 383657.53 3347215.10
н201 383639.47 3347260.92
н202 383623.29 3347308.26
н203 383606.98 3347355.56
н204 383606.35 3347356.85
н205 383601.23 3347357.79
н206 383617.15 3347307.68
н207 383617.62 3347306.31
н208 383633.84 3347258.85
н209 383651.98 3347212.82
н210 383671.62 3347166.90
н211 383689.19 3347126.91
н212 383706.42 3347080.20
н213 383716.77 3347042.28
н214 383717.85 3346992.74
н215 383716.45 3346942.81
н216 383714.81 3346892.89
н217 383712.09 3346851.57
н218 383701.62 3346802.74
н219 383696.37 3346758.57
н220 383685.57 3346709.92
н221 383674.39 3346661.01
н222 383668.96 3346610.94
н223 383657.71 3346564.52
н224 383641.93 3346518.42
н225 383640.87 3346516.35
н226 383625.71 3346482.98
н227 383623.98 3346483.81
н228 383621.59 3346480.01
н229 383623.80 3346478.92

н230 383618.35 3346468.06
н231 383615.12 3346469.69
н232 383603.30 3346450.85
н233 383582.64 3346417.46
н234 383561.26 3346386.09
н235 383549.66 3346383.71
н236 383519.76 3346343.09
н237 383503.48 3346335.36
н238 383448.04 3346369.02
н239 383409.46 3346400.24
н240 383384.69 3346423.95
н241 383348.53 3346459.16
н242 383305.76 3346476.85
н243 383260.93 3346498.65
н244 383217.09 3346521.99
н245 383178.94 3346553.82
н246 383140.59 3346585.87
н247 383126.04 3346600.56
н248 383123.25 3346624.23
н249 383117.15 3346623.51
н250 383120.20 3346597.74
н251 383136.46 3346581.31
н252 383213.64 3346516.87
н253 383258.15 3346493.18
н254 383303.24 3346471.25
н255 383345.09 3346453.94
н256 383380.42 3346419.53
н257 383389.60 3346410.75
н258 383405.57 3346395.49
н259 383444.50 3346363.99
н260 383498.96 3346330.93
н261 383492.18 3346320.10
н174 383497.60 3346317.11
38:06:000000:ЗУ7 (4)
н53 383599.07 3347358.24
н52 383593.69 3347374.43
н262 383591.06 3347388.26
н263 383585.12 3347400.47
н264 383575.65 3347441.51
н265 383576.74 3347430.88
н266 383573.96 3347423.95
н267 383573.83 3347422.76
н268 383579.43 3347398.44
н269 383598.99 3347358.25
н53 383599.07 3347358.24
Площадь земельного участка в границах населенного пункта с. Пивовариха: 
38:06:140108:ЗУ9 – 963 кв.м.
н270 383466.70 3346259.13
н271 383465.85 3346259.98
н272 383461.69 3346248.20
н273 383459.21 3346244.55
н274 383460.30 3346243.73
н275 383442.62 3346220.02
н276 383431.01 3346202.86
н277 383408.77 3346171.80
н278 383378.41 3346116.36
н279 383380.25 3346114.99
н280 383390.23 3346136.34
н281 383397.88 3346141.35
н282 383400.57 3346145.27
н283 383465.86 3346241.60
н270 383466.70 3346259.13
Площадь земельного участка: 38:06:140106:13:ЗУ10 – 37 кв.м.
н231 383615.12 3346469.69
н230 383618.35 3346468.06
н229 383623.80 3346478.92
н228 383621.59 3346480.01
н231 383615.12 3346469.69
Площадь земельного участка: 38:06:141904:147:ЗУ11 – 1092 кв.м.
н141 383550.57 3347669.73
н284 383546.15 3347677.25
н285 383548.51 3347647.14
н286 383552.48 3347597.03
н287 383557.46 3347547.26
н288 383562.67 3347497.51
н289 383568.09 3347447.66
н290 383573.82 3347422.77
н266 383573.96 3347423.95
н265 383576.74 3347430.88
н291 383575.64 3347441.58
н292 383574.02 3347448.66
н293 383568.64 3347498.14
н294 383566.48 3347518.79
н62 383564.34 3347535.86
н61 383560.19 3347549.25
н60 383554.53 3347607.12
н295 383552.37 3347638.40
н296 383551.53 3347653.01
н141 383550.57 3347669.73
Площадь земельного участка в границах населенного пункта с. Пивовариха: 
38:06:141904:ЗУ13 – 4238 кв.м.
38:06:141904:ЗУ13 (1)
н297 383791.94 3348716.09
н298 383780.78 3348720.72
н299 383745.16 3348691.00
н300 383726.59 3348666.24
н301 383713.09 3348632.85
н302 383689.11 3348561.63
н303 383663.04 3348477.50
н98 383685.37 3348523.07
н304 383695.36 3348541.26
н305 383700.53 3348557.94



11 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

11 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

н306 383719.14 3348613.22
н307 383728.89 3348644.67
н308 383733.81 3348652.09
н309 383737.13 3348660.29
н310 383753.92 3348682.68
н311 383754.34 3348683.03
н312 383756.97 3348686.99
н297 383791.94 3348716.09
38:06:141904:ЗУ13 (2)
н313 383881.61 3348804.87
н314 383785.56 3348724.70
н315 383796.71 3348720.06
н316 383847.50 3348762.32
н121 383879.83 3348802.47
н313 383881.61 3348804.87
38:06:141904:ЗУ13 (3)
н317 383862.22 3348839.58
н318 383886.17 3348811.02
н319 383893.53 3348820.94
н320 383871.42 3348847.27
н317 383862.22 3348839.58
Площадь земельного участка: 38:06:141904:2825:ЗУ14 – 66 кв.м.
н315 383796.71 3348720.06
н321 383785.54 3348724.69
н322 383780.80 3348720.73
н297 383791.94 3348716.09
н315 383796.71 3348720.06
Площадь земельного участка: 38:06:141904:1486:ЗУ15 – 177 кв.м.
н323 383861.95 3348858.57
н324 383852.76 3348850.85
н325 383862.20 3348839.60
н326 383871.42 3348847.28
н323 383861.95 3348858.57
Площадь земельного участка в границах населенного пункта с. Пивовариха:
 38:06:140107:ЗУ1 – 100 кв.м.
н169 383485.49 3346312.34
н327 383494.26 3346307.54
н328 383499.06 3346316.31
н329 383490.29 3346321.11
н169 383485.49 3346312.34

Постановление
 от «30» 12 2020 г.     № 761

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления суб-
сидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского 
районного муниципального образования на иные цели

В целях установления порядка определения объема и условий предоставления субсидий му-
ниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального 
образования на иные цели, в соответствии с абзацами 2, 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым ак-
там, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава 
Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного му-
ниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципаль-

ным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального образова-
ния на иные цели (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Иркутского районного муници-
пального образования от 14.02.2013 № 633 «Об утверждении порядка определения объема и ус-
ловий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в со-
ответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления администрации Иркутского 
районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Ир-
кутского районного муниципального образования от 14.02.2013 № 633 «Об утверждении порядка 
определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации» информацию о признании его утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете  
«Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципально-

го образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Приложение
Утвержден
постановлением администрации 
Иркутского районного муниципального 
образования
от «30» 12 2020 г. № 761

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮД-

ЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муници-

пальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального об-
разования на иные цели разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 
203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий на иные цели» и устанавливает порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муни-
ципального образования (далее - учреждения) субсидий на иные цели в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – субсидии на 
иные цели).

2. Субсидии на иные цели предоставляются учреждениям для финансирования расходов 
учреждений, не связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, 
включая:

- расходы на приобретение основных средств, за исключением бюджетных инвестиций и не 

включенные в субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
- расходы на капитальный и текущий ремонт, за исключением бюджетных инвестиций и не 

включенные в субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
- иные расходы, не относящиеся к бюджетным инвестициям, публичным обязательствам пе-

ред физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, и не включенные в субси-
дию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

В случае, если субсидия на иные цели предоставляется в целях реализации национального 
проекта (программы), в том числе федерального проекта или регионального проекта, в наимено-
вании цели предоставления субсидии на иные цели указывается наименование соответствующе-
го проекта (программы). 

3. Уполномоченным органом на предоставление субсидии на иные цели муниципальным 
бюджетным образовательным учреждениям Иркутского районного муниципального образова-
ния является Управление образования администрации Иркутского районного муниципального 
образования (далее – Уполномоченный орган), на предоставление субсидии на иные цели му-
ниципальному автономному учреждению Иркутского районного муниципального образования 
– Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Ир-
кутского районного муниципального образования (далее – Уполномоченный орган).

4. Субсидии на иные цели предоставляются Уполномоченным органом, в пределах доведен-
ных до него как до получателя средств бюджета Иркутского районного муниципального образо-
вания лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в бюджете Иркутского районного муни-
ципального образования на соответствующие цели на соответствующий финансовый год.

II. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ
5. Субсидия на иные цели предоставляется при условии направления в Уполномоченный ор-

ган следующих документов: 
1) информации о планируемом к приобретению учреждением имуществе, его стоимости, под-

тверждаемой коммерческими предложениями поставщиков, в случае если целью предоставле-
ния субсидии на иные цели является приобретение имущества;

2) перечня объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких объектов и дефектную 
ведомость, информацию о сроках и стоимости работ по ремонту этих объектов, подтверждаемую 
предварительными сметными расчетами, в случае если целью предоставления субсидии на иные 
цели является проведение ремонта имущества учреждения;

3) информации о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), являющихся полу-
чателями выплат, и видах таких выплат, в случае если целью предоставления субсидии является 
осуществление указанных выплат;

4) пояснительной записки, содержащей обоснование необходимости предоставления бюд-
жетных средств на запрашиваемые цели, включая расчет-обоснование суммы субсидии на иные 
цели, в том числе предварительную смету на выполнение соответствующих работ (оказание ус-
луг), проведение мероприятий, приобретение имущества (за исключением недвижимого имуще-
ства), а также предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), статистические данные и 
(или) иную информацию;

5) иной информации, подтверждающей потребность учреждения в осуществлении расходов.
6. Уполномоченный орган рассматривает представленные в соответствии с пунктом 5 насто-

ящего Порядка документы в течение 20 рабочих дней и принимает решение о предоставлении 
субсидии на иные цели или об отказе в ее предоставлении.

7. Основания для отказа в предоставлении учреждению субсидии на иные цели следующие:
1) несоответствие представленных учреждением документов требованиям, определенным в 

соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка;
2) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 

5 настоящего Порядка;
3) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных учреждени-

ем.
8. Определение объема предоставления учреждениям субсидий на иные цели производится 

структурными подразделениями, в ведении которых находятся учреждения, с учетом подтверж-
дающих расчетов учреждения, предоставленных в составе документов, указанных в пункте 5 на-
стоящего Порядка.

Субсидия предоставляется за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального 
образования, а также за счет средств областного и федерального бюджетов, в случае софинанси-
рования за счет вышестоящих бюджетов расходов, в целях осуществления которых предоставля-
ется субсидия на иные цели.

9. Изменение объема субсидии на иные цели, предоставленной учреждению, возможно в слу-
чае:

- изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной ро-
списи;

- необходимости перераспределения объемов субсидий на иные цели между подведомствен-
ными учреждениями;

- дополнительной потребности в финансировании целевых расходов учреждения, при усло-
вии наличия соответствующих бюджетных ассигнований в сводной бюджетной росписи;

- невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме;
- внесения изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие расходное обяза-

тельство по предоставлению субсидии на иные цели.
10. Расчетный объем планируемых в очередном финансовом году (очередном финансовом 

году и плановом периоде) субсидий на иные цели Уполномоченный орган как главный распоря-
дитель средств бюджета Иркутского районного муниципального образования представляет в 
финансовый орган администрации Иркутского районного муниципального образования в сроки, 
установленные для составления проекта бюджета Иркутского районного муниципального обра-
зования.

11. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется в соответствии с соглашением о 
предоставлении учреждению субсидии на иные цели (далее - Соглашение), заключенным между 
учредителем и учреждением. Соглашение, дополнительное соглашение, предусматривающее 
внесение в него изменений или его расторжение, заключается в соответствии с типовой формой, 
установленной финансовым органом администрации Иркутского районного муниципального об-
разования.

В случае предоставления учреждению нескольких субсидий на иные цели Соглашение заклю-
чается отдельно по каждой субсидии на иные цели.

12. Соглашение в обязательном порядке должно содержать следующие положения:
- цель предоставления субсидии на иные цели с указанием национального проекта (програм-

мы), в том числе федерального проекта или регионального проекта, в случае, если субсидия на 
иные цели предоставляется в целях реализации соответствующего проекта (программы);

- перечень документов, необходимых для предоставления субсидии на иные цели;
- значения результатов предоставления субсидии на иные цели, которые должны быть кон-

кретными и измеримыми и соответствовать  результатам национального проекта (программы), 
в том числе федерального проекта или регионального проекта, в случае, если субсидия на иные 
цели предоставляется в целях реализации соответствующего проекта (программы);

- размер субсидии на иные цели;
- сроки (график) перечисления субсидии на иные цели;
- сроки предоставления отчетности;
- порядок и сроки возврата сумм субсидии на иные цели в случае несоблюдения учреждением 

целей, условий и порядка предоставления субсидий на иные цели, определенных соглашением;
- основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае уменьшения 

Уполномоченному органу как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюд-
жетных обязательств на предоставление субсидии;

- основания для досрочного прекращения соглашения по решению учредителя в односто-
роннем порядке, в том числе в связи с реорганизацией или ликвидацией учреждения, наруше-



12

12  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10635) 29 января 2021 г.

нием учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных правовым актом 
и (или) соглашением;

- запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке. 
13. Соглашение заключается после утверждения в установленном порядке решения о бюд-

жете Иркутского районного муниципального образования на очередной финансовый год (оче-
редной финансовый год и плановый период) (далее – решение о бюджете) или внесения в него 
изменения.

14. Структурные подразделения, в ведении которых находятся учреждения, в течение месяца 
после утверждения решения о бюджете или внесения в него изменения осуществляют подготов-
ку Соглашения и обеспечивают его заключение в установленном порядке. Согласование Согла-
шения до его подписания Мэром Иркутского района осуществляется в соответствии с инструк-
цией по делопроизводству администрации Иркутского районного муниципального образования.

15. Учреждение, на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение Соглашения, должно соответствовать следующим требованиям:

- отсутствие у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии 
на иные цели, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление 
мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрез-
вычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в слу-
чае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным 
актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам.

16. Результаты предоставления субсидии на иные цели и показатели, необходимые для до-
стижения результатов предоставления субсидии на иные цели, включая показатели в части мате-
риальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении 
результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации) устанавливаются 
Соглашением.

17. Сроки (периодичность) перечисления субсидии на иные цели устанавливается заключае-
мым Соглашением.

18. Получателями субсидии на иные цели являются муниципальные бюджетные и автономные 
учреждения Иркутского районного муниципального образования, соответствующие требовани-
ям, установленным пунктом 15 настоящего Порядка. Проверка соответствия учреждения требо-
ваниям, установленным пунктом 15 настоящего Порядка, возлагается на Уполномоченный орган.

19. Положения, установленные абзацем 4 пункта 12 и пунктом 16 настоящего Порядка, не при-
меняются при предоставлении субсидий на иные цели на осуществление выплат физическим ли-
цам, проведение мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение 
аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстанови-
тельных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолжен-
ности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам.

20. Положения, установленные пунктами 5-7, 11-15 и 18 настоящего Порядка, не применяются 
при предоставлении субсидий на иные цели учреждениям, осуществляющим в установленных 
муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и 
получателя средств бюджета Иркутского районного муниципального образования.

III. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ
21. Порядок, сроки и формы представления учреждением отчетности о достижении результа-

тов, указанных в пункте 16 настоящего Порядка, а также иных показателей (при их установлении 
в Соглашении) и отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия на иные цели, устанавливаются учредителем в Соглашении.

22. При предоставлении субсидий на иные цели учреждениям, осуществляющим в установ-
ленных муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распоря-
дителя и получателя средств бюджета Иркутского районного муниципального образования, от-
четность о достижении результатов, указанных в пункте 16 настоящего Порядка, и отчетности об 
осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на 
иные цели, формируются по формам, установленным финансовым органом администрации Ир-
кутского районного муниципального образования.

IV. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЦЕЛЕЙ, УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ НЕСОБЛЮДЕНИЕ

23. Неиспользованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидии на иные цели 
могут использоваться учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в на-
правлении их на те же цели в соответствии с решением Уполномоченного органа.

24. Учреждения в срок до 20 января текущего финансового года представляют в Уполномочен-
ный орган информацию о наличии у учреждения неисполненных обязательств, источником финан-
сового обеспечения которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года 
остатки субсидии на иные цели, а также документов (копий документов), подтверждающих наличие 
и объем указанных обязательств учреждения (за исключением обязательств по выплатам физиче-
ским лицам).

25. Решение о наличии потребности в направлении остатков субсидии на иные цели, не исполь-
зованных учреждениями на 1 января текущего финансового года, на те же цели в очередном фи-
нансовом году, принимается Уполномоченным органом не позднее 1 февраля года, следующего за 
годом предоставления субсидии на иные цели, при получении от учреждения документов, пере-
численных в пункте 24 настоящего Порядка, на основании установленных критериев о потребности:

- по расходам на закупку товаров, работ и услуг решение о потребности принимается в объеме 
принятых и не исполненных на 1 января текущего финансового года денежных обязательств учреж-
дений по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заклю-
ченным в году предоставления субсидии на иные цели, и (или) в объеме финансового обеспечения 
для осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд учреждений, начатых и не завершенных 
в году предоставления субсидии на иные цели, при условии размещения извещения об осуществле-
нии закупки в единой информационной системе в сфере закупок в году предоставления субсидии 
на иные цели, за исключением расходов, источником финансового обеспечения которых являются 
межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального бюджета и (или) областного бюд-
жета.

По расходам, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные транс-
ферты, предоставленные из федерального бюджета и (или) областного бюджета в соответствии с 
соглашениями, принятие решения о потребности осуществляется с учетом требований, установлен-
ных правовыми актами соответствующих органов государственной власти и указанными соглаше-
ниями, в срок не позднее 20 рабочих дней за днем принятия органом исполнительной власти Ир-
кутской области решения о наличии потребности муниципального образования в субсидиях, иных 
межбюджетных трансфертах, неиспользованных в отчетном финансовом году.

26. Остатки субсидии на иные цели, не использованные на 1 января текущего финансового года, 
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предостав-
ленные из федерального бюджета и (или) областного бюджета, подлежат возврату в доход бюджета 
Иркутского района в течение первых 4 рабочих дней года, следующего за годом предоставления 
субсидии на иные цели. Остатки прочих субсидий на иные цели, не использованные на 1 января 
текущего финансового года, в отношении которых не принято решение о наличии потребности в 
направлении их на те же цели в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета Ир-
кутского района в срок не позднее 15 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии 
на иные цели.

27. Поступления от возврата ранее произведенных учреждениями выплат, источником финансо-
вого обеспечения которых являются субсидии на иные цели, могут использоваться учреждениями 
для достижения целей, установленных при предоставлении субсидии на иные цели, в соответствии 

с Решением Уполномоченного органа, за исключением выплат по расходам, источником финансово-
го обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального 
бюджета и (или) областного бюджета.

28. Учреждения в течение 10 рабочих дней с момента поступления средств от возврата ранее 
произведенных расходов предоставляют в Уполномоченный орган информацию о наличии у учреж-
дения неисполненных обязательств, для достижения целей, установленных при предоставлении 
субсидии на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства от воз-
врата, а также документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем указанных обя-
зательств учреждения.

29. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней рассматривает представленную учрежде-
нием информацию, подтверждающую наличие потребности в средствах от возврата, и принимает 
решение об использовании в текущем финансовом году поступлений от возврата ранее произве-
денных учреждениями выплат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 
на иные цели, для достижения целей, установленных при предоставлении субсидии на иные цели, 
или отказывает.

30. Поступления от возврата ранее произведенных учреждениями выплат, источником финансо-
вого обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные из федерально-
го бюджета и (или) областного бюджета, подлежат возврату в доход бюджета Иркутского района в 
течение 5 рабочих дней, следующих за днем их поступления. Прочие поступления от возврата ранее 
произведенных учреждениями выплат, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии на иные цели, в отношении которых не принято решение об использовании их в текущем 
финансовом году для достижения целей, установленных при предоставлении субсидии на иные 
цели, подлежат возврату в доход бюджета Иркутского района в течение 10 рабочих дней со дня при-
нятия решения об отказе.

31. Учреждения обязаны осуществить возврат субсидии на иные цели в установленный настоя-
щим Порядком срок. Не перечисленные учреждениями в указанный срок неиспользованные остат-
ки субсидий на иные цели подлежат взысканию в бюджет Иркутского района в порядке, установлен-
ном финансовым органом администрации Иркутского района.

32. Контроль за соблюдением целей и условий предоставления учреждениям субсидии на иные 
цели осуществляется Уполномоченным органом и органами муниципального финансового контро-
ля в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

33. В случае выявления по итогам проверок, проведенных Уполномоченным органом и (или) ор-
ганами муниципального финансового контроля, фактов нарушений целей и условий предоставления 
субсидии, которые установлены настоящим Порядком и Соглашением, в том числе фактов исполь-
зования субсидии не по целевому назначению, средства подлежат возврату в бюджет Иркутского 
района:

а) на основании требования Уполномоченного органа - в течение 10 рабочих дней со дня полу-
чения учреждением соответствующего требования, в котором указываются выявленные нарушения 
условий предоставления субсидии на иные цели, подлежащая возврату в бюджет Иркутского района 
сумма денежных средств и срок ее возврата, код бюджетной классификации Российской Федерации, 
по которому должен быть осуществлен возврат субсидии на иные цели;

б) на основании представления и (или) предписания органа муниципального финансового контро-
ля - в срок, установленный в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

34. В случае установления Уполномоченным органом фактов недостижения результатов предо-
ставления субсидии на иные цели, показателей, необходимых для достижения результатов предостав-
ления субсидии на иные цели (в случае их установления), Соглашение по решению Уполномоченного 
органа может быть расторгнуто в одностороннем порядке, а средства в объеме не использованного 
объема субсидии на дату расторжения Соглашения или на 1 января года, следующего за отчетным 
(по окончании срока действия Соглашения), подлежат возврату в бюджет Иркутского района в соот-
ветствии с подпунктом «а» пункта 33 настоящего Порядка.

35. Основанием для освобождения учреждения от применения мер ответственности, предусмо-
тренных пунктом 34 настоящего Порядка, является документально подтвержденное наступление 
обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению учреждениями соответствующих 
обязательств.

36. Руководители учреждений несут ответственность за эффективное и целевое использование 
предоставленных субсидий на иные цели в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.

Первый заместитель Мэра района И.В. Жук

 � К У М И  И Н Ф О Р М И Р У Е Т

Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в соответствии с распоряжением от 
20.01.2021 № 4 извещает об отказе от проведения аукциона

Распоряжение
 от «20» января 2021г.     № 4

Об отказе от проведения аукциона
Руководствуясь п. 4 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 107 Приказа ФАС 

России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управ-
ления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государ-
ственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которо-
го заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 
конкурса», Решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.10.2008 
№ 52-386/рд «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности Иркутского районного муниципального образования», п. 5.7.2 По-
ложением о Комитете по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению админи-
страции Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет), утвержденное 
решением Думы Иркутского района от 29.11.2018 года № 54-561/рд:

1. Отказаться от проведения аукциона по продаже права заключения договора аренды иму-
щества Иркутского районного муниципального образования, в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального обра-
зования www.irkraion.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (извещение № 190121/1032988/01).

2. Отменить распоряжение председателя Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния от 18.01.2021 № 2 «Об утверждении аукционной документации на право заключения договора 
аренды части нежилого здания (номера на поэтажном плане № 3, 4, 4-а, 4-б, 4-в, 5, 5-а, 6, 7, 8) пло-
щадью 180,8 кв.м., на 1 этаже нежилого здания, расположенного по адресу: 

Иркутская область, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119-а с кадастровым номером 
38:36:000020:2668».

3. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом Комитета в течение 1 
дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона обеспечить размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru, на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (извещение № 
190121/1032988/01), а также возврат претендентам на участие в аукционе задатка в течение 5 ра-
бочих дней. 

4. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
Председатель Комитета А.Г. Речицкий


